БОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	        РЕШЕНИЕ

	23.12.2024

	                            №  94

О внесении изменений и дополнений
в Решение Бобровского сельского Совета
депутатов № 52 от 18.08.2022 г.
« Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  и муниципальных служащих в Бобровском сельсовете»

На основании Постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2024 № 1028-п  «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования  расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь  статьями 16,19 Устава  Бобровского сельсовета,  Бобровский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения  в Решение Бобровского сельского   Совета депутатов № 52 от 18.08.2022 г. «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Бобровском сельсовете »:
1.1. Статью 5. Должностные оклады муниципальных служащих изложить в новой редакции:
      - Глава сельсовета – должностной оклад  сумму 21708,00  заменить
        на   сумму 23879,00
     - Заместитель главы сельсовета – должностной оклад сумму 5997,00
        заменить на сумму 6597,00
     1.2. статью 9. пункт 2  изложить в новой редакции:
	- «Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с  пунктом 1 статьи 9 цифры «3000» заменить цифрами « 6200»;
1.3. статья 9  пункт 3  изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]	- В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии со статьей 9 пункт 2и 3 настоящего Положения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
ЕДПув = Отп х Кув - Отп, (1)
где:
ЕДПув - размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учётом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;
Отп - размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;
Кув - коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.
Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)
где:
ОТ1 - выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.;
ОТ2 - выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.;
Кмес - количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк - районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;
2.  Настоящее Решение  обнародовать в местах общественного пользования и размещения на сайте Большеулуйского района в разделе Бобровский сельсовет.
3. Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                        В.К.Бочкин

          Глава Бобровского сельсовета                                       Ю.А.Пивкин